Администрация  муниципального  района
« Тунгокоченский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30 октября 2017 года

	                             №  486

	с. Верх - Усугли

Об утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Тунгокоченский район»

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказа Министерства экономического развития Забайкальского края "Об установлении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов" от 22 сентября 2010 года N 115-ОД, руководствуясь статьями 25, 33 Устава муниципального  района   «Тунгокоченский  район» Забайкальского края, постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Тунгокоченский район» (приложение).
2. Направить настоящее Постановление в Министерство экономического развития Забайкальского края для размещения на официальном сайте Министерства экономического развития Забайкальского края в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
3.  Настоящее постановление опубликовать в газете "Вести Севера", разместить на официальном сайте администрации муниципального района "Тунгокоченский район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
И.о. руководителя администрации
муниципального района

«Тунгокоченский район»                                                          С.В. Захарченко
Приложение к постановлению
администрации муниципального района

«Тунгокоченский район»

                                                                                                                                                                                                  от 30 октября 2017 г. № 486
Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального района «Тунгокоченский район»

	№ п/п
	Место нахождения нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта (универсальный, специализированный,  неспециализированный)*
	Тип торгового объекта, используемого для осуществления торговой деятельности (павильон, киоск, палатка, торговый автомат и иное временное сооружение)*
	Срок осуществления торговой деятельности
	Площадь нестационарного торгового объекта (кв.м.)
	Режим работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	с. Верх-Усугли

	1
	с. Верх-Усугли, ул. Пролетарская, 1-В (площадь при здании рынка)
	Неспециализированный
	Палатка
	Один год
	30

	пгт. Вершино-Дарасунский

	2
	пгт. Вершино-Дарасунский (площадь при здании администрации)
	Неспециализированный со смешанным ассортиментом
	Палатка
	Бессрочно
	800

	3
	пгт. Вершино- Дарасунский, ул. Октябрьская
	Неспециализированный со смешанным ассортиментом
	Палатка
	Бессрочно
	100

	с. Усугли

	4
5
	с. Усугли (ул. Советская площадь возле здания почты)
с. Ульдурга, территория

прилегающая к зданию клуба

	Неспециализированный
со смешанным ассортиментом
Неспециализированный
со смешанным ассортиментом
	Палатка
Палатка
	В течение года
В течение года
	30
15

	с. Тунгокочен

	6
	с. Тунгокочен (парк)
	Неспециализированный
	Временное сооружение
	В течение года

	В течение дня

	с. Кыкер

	7
	с. Кыкер, ул. Победы (напротив здания администрации с/п «Кыкерское»
	Неспециализированный
	Временное сооружение
	В течение года
	27

	8
	с. Акима, ул. Центральная (возле магазина ИП Бянкиной О.В.)
	Неспециализированный
	Палатка
	В течение года
	30

	с. Нижний Стан

	9
	с. Нижний Стан, ул. Октябрьская (возле магазина «Северянка»)
	Неспециализированный
	Временное сооружение
	В течение года
	10

	10
	с. Нижний Стан, ул. Номоконова, 35-А (возле магазина «Теремок»)
	Неспециализированный
	Временное сооружение
	В течение года
	10

	Межселенная территория

	11
	с. Красный Яр (площадь при здании администрации)
	Неспециализированный
	Палатка
	В течение года
	30

	12
	с. Юмурчен (площадь при здании администрации)
	Неспециализированный
	Палатка
	В течение года
	30

	13
	с. Зеленое Озеро (площадь при здании администрации)
	Неспециализированный
	Палатка
	В течение года
	30